
 

RE\1162080CS.docx  PE624.061v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0357/2018 

5.9.2018 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o širším využívání biologicky rozložitelných plastů v zemědělství 

Ivan Jakovčić, Jozo Radoš 



 

PE624.061v01-00 2/2 RE\1162080CS.docx 

CS 

B8-0357/2018 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o širším využívání biologicky rozložitelných 

plastů v zemědělství  

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že v EU každoročně vzniká 25,8 milionu tun plastového odpadu, 

z nějž se pro účely recyklace sbírá pouhých 30 %; 

B. vzhledem k tomu, že plastový odpad má mimořádně ničivý dopad na mořské 

ekosystémy, neboť plasty tvoří více než 80 % odpadu v mořích; 

C. vzhledem k tomu, že biologicky rozložitelné plasty mohou být podpůrným faktorem při 

přechodu na oběhové hospodářství; 

D. vzhledem k tomu, že biologicky rozložitelný plastový mulč má potenciál stát se 

udržitelnou technologií v systémech zemědělské produkce; 

E. vzhledem k tomu, že je třeba provést další testování v různých terénních podmínkách, 

aby bylo možné přesně určit míru a rozsah biologického rozkladu mulčovacích 

produktů, které se prodávají jako biologicky rozložitelné; 

1. žádá Komisi, aby vypracovala seznam užitečných výrobků a způsobů použití 

využívajících biologicky rozložitelné plasty, který by byl doplněn o jasná kritéria; 

2. naléhavě vyzývá vnitrostátní, místní a regionální orgány, aby sehrávaly výraznější 

úlohu, pokud jde o prosazování a stimulaci udržitelných a oběhových spotřebních 

vzorců, které by se opíraly o pilíř intenzivního výzkumu a inovací v oblasti bioplastů; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vládám a 

parlamentům členských států. 

 

 


